

Årsmøte i Hole menighet

Tirsdag 18. mars 2025 kl. 18.00

Hole kirke

Saksliste:

Å 01/25 Konstituering av møtet

1. Godkjenning av innkalling
2. Valg av møteleder
3. Valg av referent
4. Valg av protokollunderskriver

Å 02/25 Gjennomgang av hovedpunkter i årsmelding 2024

Å 03/5 Gjennomgang av hovedpunkter i regnskap for 2024

Årsmelding Hole menighetsråd for 2024

1. MENIGHETSRADETS SAMMENSETNING:

Leder:	Anne Hurum
Nestleder:	Sevat Lappegard
Medlemmer:	Christian David Grønsleth Svein Solheim Inger Synnøve Moe Annlaug Helgerud Eike Ziller-Off (sokneprest) Frithjof Rudstaden (kommunal repr) – kun FR saker
Varamedlemmer:	Mari Persdatter Lehtisyria Hafnor Mari Lien Gerd Jakobsen Lisbet Borge Kristoffer Lønning Tørressen-vara for soknepresten Torbjørn Ruud (vara kommunal repr) – kun FR saker
Rådets sekretær:	Kirkeverge Julie Ulven-med talerett, ikke stemmerett

43 % av menighetsrådets faste medlemmer er kvinner, og 57 % er menn. Menighetsrådets leder er kvinne. Likestilling er godt ivaretatt.

Tolkning av regelverket for kommuner med et sokn er endret så det ikke lenger er et menighetsråd og et fellesråd. I Hole er det et menighetsråd med menighetsråds- og fellesrådsfunksjoner.

2. ORGANISERING/UNDERUTVALG

Menigheten har hatt følgende komiteer og utvalg i 2024:

- Menighetsbladet – Eike Ziller-Off.
- Gudstjenesteutvalg – Eike Ziller-Off, Anne Hurum, Grethe Ulversøy og Sevat Lappegard.
- Trosopplæringsutvalg – Torun Eskevik Ruud, Elin T. Holm, Gerd V. R. Jakobsen, Frithjof Rudstaden og Rune Western.
- Musikkutvalg – Grethe Ulversøy, Inger Synnøve Moe og Christian Grønsleth.

3. STILLINGSOVERSIKT

Sokneprest:	Eike Ziller-Off 100 %.
Kapellan:	Marie Ruud 80 %. 20 % ansatt i Ringerike.
Kirkeverge:	Julie Ulven 100 %.
Adm. sekretær:	Hildegunn Roos 70 %.
Diakon:	Torun Eskevik Ruud 30
Trosopplærer:	Torun Eskevik Ruud 30 %.
Kantor:	Grethe Ulversøy 80 %. 20 % ansatt i kulturskolen
Kirkegårdsarbeider:	Berit Gaardhammer 30 %. 40 % fra 1.11. Rune I. Andersen 70 %. 60 % fra 18.11. John Johnsen 30 %.
Kirketjener:	Inger Høgmoen 30 %. Sluttet 22.10. Rune I. Andersen 10 %. 40 % fra 18.11. Nima K. Welo i 12 %.

70 % av alle ansatte er kvinner, og 30 % er menn. Sokneprest er mann, og daglig leder/kirkeverge er kvinne. Likeverd mellom kjønnene er godt ivaretatt, men ideelt sett burde det vært en større andel menn.

4. MØTER OG SAKER

Menighetens årsmøte for 2024 avholdes tirsdag 18. april i Hole kirke.

Hole menighetsråd har hatt 9 møter og behandlet totalt 24 fellesråd- og menighetsrådssaker.

Utvalgte hendelser i menighetens regi som ikke står opptalt annet sted i årsmeldingen:

- 7.1: Juletreff på Herredshuset i samarbeid med Kristent fellesskap.
- 7.5: Dugnad inne i Bønsnes kirke
- 14.5: Dugnad ute på Sollihøgda kapell
- 2.5: Dugnad inne i Hole kirke
- 3.-28.7: Bønsnes kirke sommeråpen
- 21.3-12.5: Påskeutstilling i gamledelen av Hole kirke. Bilder av Heidi Gattre.
- 22.9: Konfirmantjubileum for 50-, og 70-årskonfirmanter med gudstjeneste i Hole kirke og servering av middag og kaffe på Hunstad tunet.

5. PRESTETJENESTEN

Hole hadde i 2024 1,6 presteårsverk. Sokneprest i 100% og kapellan i 60% +20% kirkelig undervisning og læring (KUL). Prestene i den norske Kirke er i hovedsak ikke ansatt i lokalmenigheten hvor de har sitt daglige virke, men i nivået over. I vår region er det Ringerike prosti som består av kommunene Jevnaker, Ringerike og Hole. Det er prosten i Ringerike som er arbeidsgiver og nærmeste overordnede for alle prestene i prostiet. Det betyr at en viss andel av arbeidstiden til prestene i Hole også er utenfor Holes soknegrenser.

Sokneprest og kapellan deler normalt gudstjenestene i Hole hvorav kapellan har hovedfokus på gudstjenester knyttet til kirkelig undervisning og læring (KUL)

Sokneprest har i hovedsak ansvar for prestebetjening av institusjonene og den diakonale delen av prestatjenesten knyttet til oppfølging av mennesker, samtaler og sykebesøk.

I 2024 har vi også hatt stort utbytte av samarbeid med Hole Frivilligsentral. I mangel av egne egnede lokaler er sentralen på Vik et godt sted å møtes i forskjellige sammenhenger. I tillegg har menigheten glede av å kunne bruke frivilligsentralens buss både til kirkegårdsbesøk og andre sammenhenger.

Som i de foregående årene deltok soknepresten, sammen med frivillige fra søndagsskolen og tweens på Holedagen i august. Slik felles møtesteder er viktige for å synliggjøre menighetens og fellesrådets utfordringer for politikere fra alle partier. Soknepresten er også godkjent sjåfør for frivilligbussen og var med på rundtur til kirker og kirkegårder med politikere og aktuelt utvalg i oktober.

Prestene opplever at det er en glede å feire gudstjeneste sammen i Hole kirke og at den gudstjenestefeirende menigheten er engasjert og vi opplever at mange fine samtaler om tro og tvil på kirkekaffen som er blitt en fast del etter gudstjenesten. Vi jobber kontinuerlig med å bygge nettverk og tilhørighet og tror at det etter hvert gir resultater. Det er mange som er glad i Hole kirke.

Gudstjenester i Sollihøgda kapell er også rammen for at elever ved kulturskolen får prøve seg som organister i gudstjenesten. Vi er heldige som har så forskjellige muligheter i de ulike kirkene i vårt sokn.

I 2024 ble alle sommerens gudstjenester lagt til Bønsnes kirke, dette opplevde vi som et positivt grep for oppmerksomhet rundt dette bygget og for menigheten.

Når det gjelder antall gudstjenester er de på omtrent samme antall som før pandemien, med unntak av små endringer knyttet til skolens ferier. Vi må imidlertid se på om forordningen, det er ikke mulig med dagens økonomi og personal å oppfylle forordningen.

Det er stor frivillighet knyttet til gudstjenester i Hole menighet. En stor glede for oss prestene er også de flotte rammene rundt å feire gudstjenester i Bønsnes kirke på sommeren. På en god del av disse gudstjenestene er det besøk av pilegrimer langs leden.

6. KONFIRMANTER

Kapellan har hovedansvar for konfirmantarbeidet i soknet i samarbeid med soknepresten. Fra høsten er det kapellan som har hatt alle undervisninger, men sokneprest er med på noen av de felles gudstjenestene. Konfirmantåret 2023/2024 ble avsluttet med konfirmantgudstjenester i Hole og Bønsnes. Det var totalt 4 konfirmasjonsgudstjenester, 2 i Bønsnes kirke og 2 i Hole kirke.

Foreldrene ble bedt inn til foreldrekveld et samarbeid med Ringerike fellesråd i januar. Det var med Hedvig Montgomery og var veldig godt besøkt. Før dette hadde vi et par gudstjenester felles for konfirmantene. Solidaritetsgudstjeneste med fokus på fasteaksjon i mars og Kristuskrans gudstjeneste i april. I forbindelse med fasteaksjonen arrangerte vi også en fastekonsert i Hønefoss kirke med alle de andre konfirmantene i Ringerike. Da var en representant fra Kirkens Nødhjelp på besøk og fortalte om arbeidet deres. De fikk se Jonas bøssebærerskole, et par prester hadde et par drama innslag som slo an og musikkelever fra Ringerike VGS spilte og sang. Det ble også tatt et felles stort bilde av alle konfirmantene med bøsser.

Fasteaksjonen våren 2024 var på Herredshuset og det kom inn totalt 32 455 kr. Det var nedgang fra 2023. Men under kr 1000,-, men det var færre konfirmanter enn året før. Så pr. konfirmant var det mer innsamlet.

I april var Hole konfirmanter med på Utøya også sammen med de andre konfirmanter i Ringerike. En fin og lærerik samling med omvisning og demokrati verksted. Men ikke noe vi skal fortsette med da det er dyrt pluss at Hole ungdomsskole reiser dit hvert år i 10. klasse.

Som vanlig var det fotografering av konfirmanter og øving til konfirmasjonsdagen tirsdagen før første konfirmasjons helg.

Det var 37 konfirmanter som ble konfirmert våren 2024.

Høsten 2024 startet vi opp med nye konfirmanter. Men vi hadde allerede invitert til foreldremøte i juni. Det var 55 konfirmanter som meldte seg opp.

Undervisningen foregikk på frivilligsentralen. De var delt i tre undervisningsgrupper. Høsten 2024 hadde vi helgeleir på Gulsrud. Da hadde kapellan med seg to voksne frivillige som også hadde undervisning for konfirmanter. Dette var første helgen i høstferien. Helgen ble avsluttet med en gudstjeneste på leirstedet hvor foreldre var bedt inn. Vi hadde den faste presentasjonsgudstjenesten i midten av september og lysmessen før jul. Konfirmanter var med som ministranter på gudstjenestene, de har også hatt en tirsdagskveld i kirken med begravellesbyrået på besøk. Vi underviser i ulike kristne grunntemaer. Eks. Dåp, nattverd, gudstjeneste, bønn, musikk m.m. Men også noen ekstra temaer siden vi hadde mer undervisning på leir som diakoni, misjon, Paulus som eksempel, tro og tvil. I år hadde vi bare en pilgrimsvandring som konfirmanter var med på. Det var den etter pilgrims gudstjenesten i april. I 2025 kommer vi til å gå tilbake til at vi har tre totalt, en for hver undervisningsgruppe.

Vi kommuniseres nå bare via Spond. Vi er veldig fornøyde med bruk av Spond som brukes av de fleste idrettsforeninger. Foreldrene er derfor som regel godt kjent med Spond. For oss ligger alt av arrangementer der som vi inviterer til og alle deltakerlister er også der. Dette sparer mail korrespondanse og kopier av papirer ut til mailer. Som er miljøvennlig.

7. SOSIALE MEDIER OG DIGITAL SATSNING

Hjemmesiden www.kirken.no/hole brukes til påmelding av dåp, konfirmasjon, og bryllup. Der ligger også praktisk informasjon, og informasjon om kirkene, orglene, tro og mye annet vi håper er av nytte og interesse.

På Hole menighet sin facebook-side er det informasjon om gudstjenester, babysang, familiesang og andre arrangementer. Der deler vi også innlegg fra Den norske kirke som kan være av interesse også for de i vår menighet.

Hole menighet er på Instagram hvor vi i hovedsak deler bilder. Hole menighet jobber kontinuerlig med å være oppdatert, og aktuelle på sosiale medier. Det er en viktig kommunikasjonsplattform. Innholdet på de digitale plattformene er i stadig endring, og vi har som målsetning at det skal legge ut noe nytt minst to ganger i uka.

8. HOLEPOSTEN

Holeposten er vårt menighetsblad med et opplag på ca 3000 som frivillige deles ut til innbyggerne i Hole. Det ble i 2024 gitt ut to numre. Ansatte med bidrag fra foreninger og frivillige skriver små og store artikler til Holeposten. Temaer det har vært skrevet om er blant annet pilegrimsvandring, trosopplæring, juletreff, fasteaksjon, musikk, konfirmanter, andakt, intervjuer og reportasjer om det som skjer i bygda.

Redaktør for av Holeposten er sokneprest Eike Ziller-Off

Takk til alle som bidrar med redaksjonelt, utdeling og pengegaver til Holeposten. Uten dere hadde det ikke vært mulig å gi ut Holeposten.

9. ØKONOMI

Regnskapet for 2024 viser et merforbruk i 2024 på 420 395,-. I hovedsak skyldes det merutgift til personalkostnader, pensjonskostnader KLP, oppstartskostnad til kirkelig dataplattform og vedlikeholdskostnader.

Nedbetaling av merforbruket fordeles på de tre neste budsjettårene, som vil gi en utgiftsøkning i forhold til tidligere års utgiftsnivå på ca. 140 000,-. Dette vil få innvirkning på drift. I hvilken grad avhengig av størrelse på kommunens årlige tilskudd, og andre inntekter.

Utgifter til drift av den lokale kirke og gravplass dekkes i hovedsak av kommunen. Når kommunen møter økonomiske utfordringer, vil og skal dette også virke inn på tilskuddet til den lokale kirke og gravplass. Kirken er en del av lokalsamfunnet og deler kår med sitt lokalsamfunn. Det er tatt initiativ til drøftinger med kommunen om muligheter for samarbeidstiltak mellom kirke og kommune for å få ned de totale driftskostnadene. Tilsvarende arbeides det med samarbeidstiltak i prostiet for å få ned driftskostnadene og en forbedret kvalitet.

Behovet for eventuelle innsparinger på drift har mindre konsekvenser for det frivillige arbeid i menigheten.

Noen hovedpunkter fra regnskapet.

Inntekter:

Tilskudd fra Hole kommune	4 207 000,-
Tjenesteytings avtale med Hole kommune	275 000,-
Statlige tilskudd*	684 000,-
Brukerbetaling, stell, festeavgift o.l.	581 000,-
Offer til egen virksomhet	49 500,-
Offer til annen virksomhet	60 300,-
Andre gaver og tilskudd	104 800,-

Utgifter:

Lønn og sosiale utgifter	3 896 000,-
Kjøp av varer og tjenester	2 077 000,-
Offer og gaver til andre	68 000,-
Til bundne fond	193 000,-

*inkl kr 200 000,- til et prosti samarbeidsprosjekt.

10. ÅRSSTATISTIKKEN

Under er det satt opp en sammenlikning av nøkkeltall for de siste årene.

Årsstatistikk for Hole	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Døpte	40	32	26	25	44	36	29	18
Konfirmerte	49	41	44	45	42	33	54	36
Vigde	21	24	16	13	12	26	8	16
Gravferder	48	42	40	39	41	52	44	54
Gudstj. Søn/hel	53	52	54	40	45	55	54	53
Gudstj. Deltak	4455	3960	3728	1523	1776	3783	3702	3832
Gj. snitt deltak	84	76	69	38	39	69	69	72
Gudstj. Totalt	59	60	63	48	59	60	60	59
Gudstj. Deltak	5385	4691	4752	1812	2583	4198	4051	4318
Gj. snitt deltak	91	78	76	38	44	70	68	73
Nattverdsgudstj.	36	36	40	16	16	19	37	34
Nattverdsgjester	1360	1263	1316	503	139	503	1197	1127
Nattverdsgj i snitt	38	35	33	31	9	26	32	33

11. TROSOPPLÆRINGS TILTAK

Babysang: 17 ganger. Samarbeid med Hole frivilligsentral og Hole arbeidssenter.

Fadderpakker til 1 – års og 2 – års dåpsdag: 2 bøker ble delt ut til hver dåpsfamilie. En av fadderne ble bedt om å levere dåpshilsen til barnets dåpsdager.

Fadderhilsen til 3 – års dåpsdag: Bok sendt i posten.

Kirkebok til 4-åringer: 10 barn var i kirken og fikk kirkebok. En fikk tilsendt i posten.

Julekrybbesamling: En familiesamling med 30 deltakere. Serverte kveldsmat.

Tårnagenter: 18 barn deltok.

Lys Våken: 4 barn var med, 3 overnattet i kirken.

Pilegrimsvandring: «På Sporet» – en pilegrimsdag med pilegrimsgudstjeneste i Hole kirke, vandring, bønnevandring i Norderhov kirke og servering av pølser. Konfirmantene deltok, liten oppslutning ellers.

Trosopplæringsutvalget har hatt 3 møter i 2024.

Trosopplærer/kapellan har deltatt på felles møter i prostiet.

12. KIRKE-SKOLE SAMARBEID

Omvisning i Bønsnes kirke i juni med Vik skole og med Steinerskolen.

Oppdrag Bønsnes: Det var tre skoler som var med i år fra Røyse skole, Vik skole og Sundvollen oppvekstsenter. 88 barn og 14 voksne.

Julevandring: Det var 6 barnehager som var med på vandring i år. 46 barn og 11 voksne. Sollihøgda barnehage hadde ingen 5-åringer i år.

Kapellan hadde julegudstjeneste med Røyse skole.

Adventssamlinger: Kapellan var på adventssamling på Vik skole.

4. klasse på besøk i Hole kirke som del av den kulturelle skolesekken. Med Røyse, Vik, Sundvollen og Tyrifjord skole. Over to dager i august. 75 barn og 8 voksne.

13. DIAKONI

Oversikt over ulike aktiviteter:

Sangstund på Hole bo- og rehab (10 g) og på Sundjordet bofellesskap (22 g).

Babysang/besøksbaby på Sundjordet bofellesskap (2 g).

Musikalsk medvirkning på «Syng med oss»/sangkafe i samarbeid med Hole Frivilligsentral (12 g).

Pilegrimsvandringer:

- «På Sporet», var fra Hole kirke til Norderhov kirke (se Trosopplæring). Samarbeid mellom diakonene i prostiet.
- Fra Bønsnes kirke til Skomakerstua 9.juni. Gudstjeneste før vandringen. Etterpå var det foredrag om arbeidet i Ringerike fengsel ved fengselsprest Morten Hunstad. God oppslutning.
- Vandringer sammen med Ringerike fengsel, mellom Norderhov og Bønsnes, med stopp ved Skomakerstua, Hole kirke og Norderhov kirke. (2 vandringer).

Forbønnstjeneste: Frivillige ber for konfirmantene gjennom konfirmantåret.

Rekruttering og oppfølging av frivillige tilknyttet diakonen.

Samarbeid med kommunen og ulike organisasjoner: Vi har gjennom året hatt et godt og konstruktivt samarbeid med Hole kommune gjennom Frivilligsentralen, Hole arbeidssenter og sykehjemmene.

14. KIRKEMUSIKK

-I januar ledet Hole menighets kantor, Grethe Ulversøy, koret Ringerike Vocalis i oppsetningen av Brahms Requiem sammen med orkester og solister. Ekstern økonomisk støtte til konserten ble hentet inn fra Hole kommune, «Aktivitetsmidler for kor», Sparebank1 Ringerike-Hadeland og en rekke annonsører.

På våren startet innøvingen av Bachs Juleoratorium del I, V og VI, og innstuderingen fortsatte på jevnlige øvelser utover høsten.

-Medlemmer fra Ringerike Vocalis deltok på seks gudstjenester gjennom året. Særlig må trekkes fram deltakelsen på Vårsang-gudstjenesten i mai, Olsokgudstjenesten i juli og Lysmessen i desember der koret hadde store oppgaver.

-I april fikk menigheten oppleve sin første Folkedans-messe da Ringerike Folkedansgruppe ble med og danset til folketone-salmer og annen folkemusikk, spilt på orgel ved Holes kantor og på trekkspill ved Roar Øyan. Opplevelsen gav absolutt mersmak!

-I serien «Bønsnes sommerfestival» ble det arrangert tre sommerkonserter i Bønsnes kirke. Først ut var kvartetten «Scandi Strings», ledet av fiolinisten Sarah-Erin Bye fra Åsa i Ringerike. De hadde konsert på selveste Sankthans-aften. I august fortsatte serien med Maria-konserten «Lova, Lova Line». I lekne vokalarrangement inspirert av middelalder, gregoriansk og slåttetradisjon fikk vi i denne konsertforestillingen høre sangerne Mari Askvik, Kari Malmanger og Kjersti Morland. Til avslutning i sommerkonsert-serien fikk vi besøk av to av Sveriges fremste folkemusikere; Erik Rydvall på nøkkelharpe og Kristine West på forskjellige fløyter. Ekstern økonomisk støtte ble tildelt fra Hole kommune, vår trofaste hovedsponsor Sparebank1 Ringerike-Hadeland, Berg Begravelsesbyrå, Ringerike Gjestegård og Steinsfjorden Eiendom A/S. Dessverre oppnådde vi ikke tildeling fra Norsk Kulturråd denne gangen.

-I september fikk vi høre organisten Abram Bezuijen spille Bachs Goldberg-variasjoner.

-Koret «Koriander» fra Bærum gjestet oss i oktober, og bar sangen gjennom en fin kveldsgudstjeneste med vekt på keltiske salmer.

-I oktober fikk vi også en flott konsert ved «Gutta på Skauen» som hedret Erik Bye, og mintes at det var 20 år siden han gikk ut av tiden. Kirken var helt fullsatt denne kvelden.

-Mange musikere og sangere har deltatt på ulike gudstjenester gjennom året. Vi har blant andre fått høre fiolinisten Madeleine Ossum, trompetisten Tormod Åsgård, sopranen Rose Lund Reinsnes og en ung sanger fra musikklinja, Selma Hasund Poole.

-Tradisjonen tro hadde koret Da Capo Julekonsert den siste søndagen i desember, en tradisjon mange setter stor pris på og gleder seg til hvert år.

15. SØNDAGSSKOLEN

Hole menighets søndagsskole er tilsluttet Søndagsskolen Norge, og abonnerer på trosopplærings-opplegget Sprell-Levende, og på søndagsskolebladet BARNAS. Barna får med seg et blad hjem hver gang. Vi sender en SMS med påminning til foreldrene før hver samling.

I 2024 hadde vi søndagsskole 15 søndager. Det var 54 barn innom, derav flere barn i dåpsfølge. Antall barn hver gang varierte mellom 1 og 16 barn. 10 av barna betalte kontingent på 50 kroner, og disse mottar vi rundt kr 3000 ekstra frifondmidler for.

Thorsten Lien Skaug har vært med som leder på søndagsskolen. Han er med på forberedelser og klargjøring av rommet. Han bidrar på fellesdelen og bibelfortellingen, og har opplegg for skolebarna, Agentklubben, på kjøkkenet på siste halvdel av samlingen.

Målet på Søndagsskolen er at barna gjennom bibelfortelling, bønn, undring, lek og andre aktiviteter skal bli kjent med Jesus og Guds ord, og ha det gøy sammen i et kristent felleskap. Søndagsskolens visjon er JESUS TIL BARNAS og vi ønsker mange flere barn og ledere på hjertelig velkommen på søndagsskolen vår her i Hole.

Barna pleier å ha med seg litt penger på søndagsskolen som vi samler inn og sender til et felles misjonsprosjekt gjennom Søndagsskolen Norge. I 2024 samlet vi inn kr. 1132.- til Stefanus-alliansens misjonsprosjekt Stefanusbarna i søppelslummen i Kairo, Egypt.

16-17. november holdt Søndagsskolen Norge Generalforsamling på Gardermoen. Der deltok Thorsten Lien Skaug og Elin T Holm som representanter for søndagsskolen, og Therese Lien

Skaug og Noralv Holm som representanter for Hole Tweens. Begge ungdommene våre var flotte representanter for menigheten vår. De hadde oppgaver underveis, deltok og var aktive under hele oppholdet og brukte stemmeretten sin under valget til nytt Landsstyre for Søndagsskolen.

Søndagsskolen var med og arrangerte Juletefest på Hole Herredshus 6. januar 2024, samt Sprell Levende Gudstjeneste og Tårnagenthelg sammen med Trosopplæringa Hole kirke.

31. august deltok Elin og Eike på Holemarkedet på Vik for å synliggjøre Søndagsskolen og Hole Tweens, Trosopplæringen og resten av menighetsarbeidet i Hole menighet. Standen var godt besøkt.

I august 2024 kjøpte Søndagsskolen 30 nye stoler til benyttelse nede i kirkekjelleren. De nye stolene er pene og skaper et hyggelig miljø. De ble kjøpt av midler som var igjen fra gaven vi fikk fra Hole ungdomsforening.

16. HOLE TWEENS

Hole Tweens er for barn i 5. til 7. trinn, og flere velger å fortsette når de går i 8. trinn også. Vi samles i kirkekjelleren fredager kl. 18-20, og bruker kirkerommet til bønnevandring.

Hole Tweens er innmeldt i Søndagsskolen Norge. Vi bruker Aldri Alene som er et trosopplæringsopplegg for Tweens, laget i et samarbeid med Søndagsskolen Norge, NLM ung, Acta (Normisjon) og Blå kors.

Litt om opplegget. Vi begynner med bønn og lystenning, og en liten lek som passer til dagens tema. Hvert tema starter med to korte filmer som tar bibelteksten inn i barnas hverdag. Deretter løser vi forskjellige oppgaver, samtaler om bibelteksten, har bønnevandring, forming og andre aktiviteter. Vi avslutter med litt å spise og drikke.

Høsten 2024 hadde vi samlingene ute, og det ble en god opplevelse for alle, filmene var byttet ut med hørespill. Brettspill med byttet ut med løpeleker og natur. Og Tweensa viste stor respekt når vi gikk gjennom kirkegården.

Siste klubbkveld i halvåret har vi hatt litt annet opplegg der barna får velge hva vi skal gjøre og da har vi hatt filmkveld med pizza, popkorn og frukt.

Vi har hatt 11 samlinger dette året. Det har vært totalt 14 barn på samlingene, og 8 barn har betalt medlemskontingent på 50 kroner. Dette ga ekstra frifondmidler for 2024 på om lag 2.600 kroner.

17. HOLE PRESTEGÅRD

Prestegårdprosjektet, slik det er skissert i Rapport fra prestegårdsutvalget (2023), er sett i sammenheng med Stortingets vedtak om omdanning av Opplysningsvesenets fond (OVF) og av overføring av eiendommer fra OVF til kirken (DnK eiendom). Begrunnelsen for at tunet ved Hole prestegård er en av de eiendommene som skal overføres, er kulturhistorisk.

OVFs søknad om fradeling av prestegårdstunet ble avslått av Hole kommune med begrunnelse i jordloven (spt og nov 2024). OVF's klage på avslaget er ventet avgjort av statsforvalteren i mars 2025. Hole kommunes avslag på fradeling er én av et tjuetalls parallelle saker som har fått

avslag i sine kommuner. DnK eiendom overveier å ta politisk initiativ for å få til en overføring, fordi så mange som 20 avslag av totalt ca. 150 saker «forykker balansen i hele avtalen».

Om prestegårdstunet forblir i Allstads eie (OVF har skiftet navn til Allstad) eller om det overføres til DnK eiendom, har ikke innvirkning på prestegårdstunets innhold eller mål. Men prosjektet må vente at eierforholdet til prestegårdstunet er avklart for å kunne inngå avtale om utvikling av tunet med eier. Både Allstad og DnK eiendom er positive til prosjektet.

18. PROSTI SAMARBEID

Fellesrådene i Ringerike prosti søkte i 2024 om midler for å utrede muligheter for samarbeid i prostiet etter utlysning fra Kirkerådet og KA. Formålet med tilskuddet er å stimulere til samarbeid mellom fellesråd og bispedømmeråd, med tanke på å bidra til en kirkelig organisering på lokalt nivå som legger bedre til rette for at kirken skal utføre sitt oppdrag, at ressurser forvaltes til beste for medlemmene og samfunnet, og at kirkelige arbeidsgivere skal være profesjonelle og organisere arbeidet på en effektiv måte. Ringerike prosti har mottatt kr 200 000,- til arbeid med prosti samarbeid. I 2024 har det vært nedsatt 3 arbeidsgrupper med representanter fra ansatte i alle fellesrådene. Gruppene har sett på samarbeidsmuligheter innen HR, gravferdsadministrasjon, gravplassdrift, innkjøp og kompetansedeling. Rapport for prosjektet skal foreligge juni 2025.

En konkret sak som er et resultat av samarbeidsprosjektet er at Ringerike fellesråd skal ansette en byggfaglig person med kompetanse på kirkebygg og søknadsprosesser. Denne ansatte kan Hole menighetsråd leie inn til å gjennomføre forprosjekter finansiert av Kirkebevaringsfondet. Før Hole menighet kan søke på midler til forprosjekt må det foreligge en intensjonsavtale med Hole kommune. Denne avtalen omhandler at Hole kommune har til intensjon og finansiere kravet om 50 % kommunal finansiering for eventuelle hovedprosjekter.

19. DUGNAD OG FRIVILLIGE

Hole menighet har rundt 70 gode frivillige som stiller opp for menigheten, og gjør en uvurderlig viktig jobb. Vi har frivillige som stiller som kirkeverter, tekstleser, er med på trosopplæring, driver søndagsskole, Tweens, musikk/kor, bidrar i og deler ut Holeposten, jobber i komiteer og rådet, stiller på dugnad, pluss flere små og store oppgaver som gjøres i løpet av året. Vi setter vi utrolig stor pris på hver enkelt frivillig, og ønsker har plass og oppgaver til flere.

Søndagsskolen drives av Elin Tønderum Holm.

Hole Tweens driver av Elin Tønderum Holm og Noralv Holm.

Styreleder for Ringerike Vocalis er Ingrid Liseth.

Styreleder for Bønsnes sommerfestival er Grethe Ulversøy og Inger Synnøve Moe nestleder.

Tusen takk til alle frivillige. Dere er viktige.

Hole menighetsråd

Anne Hurum

Rådsleder